§2º O MUNICÍPIO prorrogará de ofício a vigência quando der causa ao atraso na liberação 

dos recursos, limitada, a prorrogação, ao exato período do atraso verificado. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

3.1 O valor total do presente termo de fomento é de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais); 

3.2 As despesas para implementação e execução do Plano de trabalho, estabelecido neste 

Termo, correrão à conta do orçamento vigente, na dotação orçamentária: 

13.391.0006.2139.33504100.51500000 - código reduzido 1652. 

CLÁUSULA QUARTA – DA LIBERAÇÃO E UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS